ture nostris copiis occurrere, atque bello eos prosequi coacti sum11s. Ct1jus. 
quidem BeUi eventus superatis, et profligatis Dei benignitate Rebellibus et 

hostibus publicis, ad viHam szent Pal satis felix secutus est. Cum autem 11011, 

modo in talium perduellium persunas fidei et pietatis erga Patriam imme­
mores, tam jure divino I quam hurnano ubique Gentium gravissime animad­
vertatur, sed etiam bona quoque tam mobilia quam immobilia Fisco vendi­

centur. Idea nos quoque publicae tranquillitatis causa în Peliduellionis reos 

gra\'Îter animadvertere constituissemus; ac proinde Mag11ilicum Domim1m Gre­
goriulll Apaffi de Ebesfatva consiliariulll nostrum ad confiscanda tafo1m rebel­

liurn bona tam mohilia , quam innobilia ubicunque in Ditione nostra per eos 
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possessa cum plena auctoritate et potestate mandavimus vobis harnm serie 
firmiter committentes, et mandantes, ut quandocunque praedictus Gregodus 
Apaffi vos requisiverit in exequendis nostris mandatis, eidem omoi auxi1lio 
praesto esse debeatis, et teneamini, nec secus facturi. Praesen. plect. exhib. 
rest. Datum ex Castris nostris ad Kapus 1) positis 1 1. die July a. D. J s 7 5. 

Stephanus Bathon: de Somlyo mp. 

]1/f artinus Berzevic::.:-i, 
secretarius el consilz'arius. 

Orig. produxit Fiscus R. m causa Apafiano-Bethlenîana Transmis. 

p. 1748. 

Transilvania. An. 1874. pag. 190. Din colecţiunea c. Jos. Kemeny. 

CCCCIX. 

1575. 1575. Dict,, Transihianit-i întrunim la Ciuşti dcddc, a se <la şi pe viitoriu 110-

bililoru din Transilvania, fără pbt:t, can1ităţile de sare, de rnri voru ave trebuin\ii pentru 
usulu caselpri:i sale (Art. 8). Er iobagii fugiţi in timpuli'1 guvanului lui Stefani:i Bathori 
se fie restituiţi domniloru loru. 

N os Stephanus Bathory de Som1yo wayuoda Transsyfuanus et Si­
culorum comes etc . Memorit;; comme11elamus tenore prt;;sentium significantes 
quibus expeJit vniuers1s, quod fideles nostri spectabiles rnagnifici domi1ni no­
biles alijque status et ordines trium nationum Transsyluaniensium et partium 
regni Hun,gariţ diitioni nostre subiacentium exhibuerunt et pr~sentauernnt nobis 
infrascriptos articulos in comitijs eorum generallbus in ciuitate Colosuariens~ 
ad vigesîrnum quintum diern Julij , festum nempe beati Jacobi apostoli , anno 
domini 157 5. per 110s indictis celebratis pari bus eorum votis condusos, pe­
tentes nos humifoer vt eos articulos, ratos, gratos, et acceptos habentes be­
ne\1ole confirmare digoaremur. Quornm quidem articulorum tenor tafis est :